
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 세무과

부서: 세무과
정책: 자주재정기반확립
단위: 세수확보 노력경주 (단위:천원)

세무과 531,600 543,108 △11,508

국 24,272

도 11,290

시 496,038

자주재정기반확립 506,700 517,308 △10,608

국 24,272

도 11,290

시 471,138

세수확보 노력경주 506,700 517,308 △10,608

국 24,272

도 11,290

시 471,138

지방세부과 및 징수 188,288 196,906 △8,618

201 일반운영비 166,348 173,292 △6,944

01 사무관리비 31,348 38,292 △6,944

○고지서 출력 및 봉합용역비 15,900

-고지서 출력 15,000

-창봉투제작 900

○지방세편람 등 실무도서 구입
1,500

○지방세 홍보용 현수막 제작
4,000

○위원회 참석수당 1,800

○지방세 자진납부고지서 발급프린터 토너
구입 4,800

○개인지방소득세 모두채움신고안내문 제작
비용 등 1,000

○지방세 성실납세자 지원보상금 카드발급
수수료 660

○시설물 임차료 1,688

-공기청정기 1,148

-정수기 540

02 공공운영비 135,000 135,000 0

○고지서 및 안내물 발송 등 우편요금
133,000

○세원발굴조사업무 차량유지비
2,000

203 업무추진비 4,600 5,000 △400

03 시책추진업무추진비 4,600 5,000 △400

○세무과 시책추진업무추진비
4,600

301 일반보전금 10,000 10,000 0

14 기타보상금 10,000 10,000 0

○지방세 성실납세자 지원보상금
10,000

75원*200,000매

900,000원

150,000원*10부

500,000원*8회

100,000원*9명*2회

300,000원*16개

1,000,000원

3,300원*200명

23,900원*4대*12월

45,000원*1대*12월

133,000,000원

2,000,000원

4,600,000원

50,000원*200명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무과
정책: 자주재정기반확립
단위: 세수확보 노력경주 (단위:천원)

306 출연금 6,601 6,712 △111

01 출연금 6,601 6,712 △111

○지방세연구원 출연금 6,601

308 자치단체등이전 739 752 △13

07 자치단체간부담금 739 752 △13

○지방세 광역홍보비 부담금
739

지방세정 정보화 관리 117,598 74,695 42,903

201 일반운영비 3,630 3,630 0

01 사무관리비 3,630 3,630 0

○체납정보통합관리시스템 유지보수
3,630

308 자치단체등이전 113,968 71,065 42,903

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 113,968 71,065 42,903

○지방세 정보시스템 유지보수
113,968

세외수입 확충 94,605 73,836 20,769

201 일반운영비 24,000 25,819 △1,819

01 사무관리비 24,000 25,819 △1,819

○세외수입 고지서 인쇄
1,520

○세외수입통합안내문 위탁출력비
2,520

○세외수입체납자 신용정보 이용료(연납)
2,640

○전자압류관리시스템 이용료(연납)
7,920

○전자압류데이터 암호화 이용료(연납)
2,200

○세외수입 교육자료 및 홍보물제작
2,200

○세외수입 담당자 워크숍
5,000

303 포상금 12,000 12,000 0

01 포상금 12,000 12,000 0

○세외수입징수 포상금
12,000

308 자치단체등이전 58,605 36,017 22,588

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 58,605 36,017 22,588

○차세대세외수입정보시스템 유지보수
58,605

개별주택가격 공시사업 48,544 50,992 △2,448

국 24,272

시 24,272

201 일반운영비 47,744 50,192 △2,448

6,601,000원

739,000원

302,500원*12월

113,968,000원

76,000원*20박스

90원*28,000건

2,640,000원

7,920,000원

2,200,000원

2,200,000원

5,000,000원

3,000,000원*4분기

58,605,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무과
정책: 자주재정기반확립
단위: 세수확보 노력경주 (단위:천원)

국 23,872

시 23,872

01 사무관리비 45,944 48,392 △2,448

○개별주택가격 검증수수료
43,000

국 21,500

시 21,500

○부동산가격공시위원회 위원 참석수당
1,000

국 500

시 500

○개별주택가격조사 일반수용비
1,944

국 972

시 972

02 공공운영비 1,800 1,800 0

○개별주택 전자도면 유지보수
1,800

국 900

시 900

202 여비 800 800 0

국 400

시 400

01 국내여비 800 800 0

○개별주택가격 특성조사 여비
800

국 400

시 400

지방세 체납액 최소화 추진 46,375 47,397 △1,022

201 일반운영비 46,375 47,397 △1,022

01 사무관리비 43,915 44,437 △522

○지방세연계시스템 사용료 15,601

-신용정보사용료 4,356

-전자예금수수료 8,800

-저장데이터암호화 2,445

○전자압류시스템 사용료
8,106

○체납고지서 및 납부안내문 출력용역비
12,000

○체납처분 수수료 등 2,400

○자동차 번호판 영치 영상시스템 유지보수
비 5,808

02 공공운영비 2,460 2,960 △500

○체납징수업무 차량 운영유지비
1,500

43,000,000원

1,000,000원

1,944,000원

1,800,000원

800,000원

4,356,000원

8,800,000원

2,445,000원

8,105,270원

1,000,000원*12월

200,000원*12월

484,000원*12월

1,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무과
정책: 자주재정기반확립
단위: 세수확보 노력경주 (단위:천원)

○자동차 번호판 영치 단말기 통신료
960

도세체납액 징수활동 지원 11,290 12,903 △1,613

도 11,290

201 일반운영비 9,290 10,903 △1,613

도 9,290

01 사무관리비 9,290 10,903 △1,613

○체납징수활동 소모품비 및 체납처분비
1,290

도 1,290

○가상자산 체납처분 플랫폼 제휴비
5,800

도 5,800

○체납징수활동 홍보물 제작
2,200

도 2,200

202 여비 2,000 1,000 1,000

도 2,000

01 국내여비 2,000 1,000 1,000

○도세체납액 징수활동 여비
2,000

도 2,000

행정운영경비(세무과) 24,900 25,800 △900

기본경비(세무과) 24,900 25,800 △900

기본경비(세무과) 24,900 25,800 △900

201 일반운영비 17,100 18,000 △900

01 사무관리비 17,100 18,000 △900

○부서운영사무관리비 17,100

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

○기본업무수행여비(28명)
3,000

203 업무추진비 4,800 4,800 0

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

○부서운영업무추진비(30인이하)
4,800

40,000원*2대*12월

1,290,000원

5,800,000원

2,200,000원

2,000,000원

17,100,000원

3,000,000원

400,000원*12월


